Bartholomei Lepole veronē. Jus
 utriusq; docto et Ad
 uocati pistorialis. Ad insignē equitez et clarissimū iuris
 pultum dñm zachariam Triuisanum virum patricium
 de Impatore Militū deligendo. Probemū foeliciter
 Incipit.

Uit superiori tempore inter
 armorum duces. Vir insignis
 magna contentio quis eorum
 princeps exercitus Veneti di
 gne constituere Eletoq; Im
 peratore maior etiam ut fertur
 exorta est. Non nulli enim
 digniores sese existimātes uix

hoc pati potuisse apud homines creduntur. Alii uero
 sub eo duce militare ut prestantiores minime uoluerunt.
 Quod quidem Imperio Veneto non mediocre detri
 mentum grauemq; animi molestiaz tulit. At senatus ve
 netus cum sapientissimo Francisco Foscaro Duce suo
 hac in re ita constituit atq; decreuit. ut omnes loco suo
 cōrentos reddiderit. Que omnia et audiuisse in eo sena
 tu et uidisse te arbitror. Ego cum hec etiam intellexisses
 non nunq; mecum cogitauī quid sit iuris. Si quis sti
 pendio Venetoz cōduus ut dignior et prestantior nul
 lo pacto uoluerit sub eo Imperatore militare. num id ius
 et ratio pateretur. Uis deinde Lodicius tam ciuilib⁹
 q; pontificiis cum hac iuris noua dubitatione etiam de
 Imperatore militum deligendo conscripsi. Et in primis
 undiq; argumentis in mediū dedidi. Planius postea
 distinguendo hec questio iuris decisa est. Beinde nō nul
 las breues conclusiones aperte subieci. ut huiusce rei co
 gnitione omnes facillime intelligere ac percipere possint.
 Cumq; hanc questionis disputationem proximis diebus
 describendaz atq; edendam esse statuissem. tu mihi in mē
 tem uenisti quo cum mea studia cōmunicare sanctius et
 dignius uisum fuerit. Presertim cum ea ita sane intelli
 gas. ut non modo legere sed etiam corrigere et emen
 dare mea et oium sententia possis et ualeas. Ea namq;
 sapientia et iuriconsultoz scientia peditus iam magi
 stratibus insignibus veronensis preture foriq; Julii apud
 dominū tuum inter senatores hac tua etate tātopere cla
 ruisti. ut merito te inter alios his meis breuioribus lucu
 brationibus delegerim quibus consiliū sententiam et de
 cretum senatus veneti de suo Imperatore constituendo
 etq; per alios milicie principes obsequendo de iure com
 probo atq; sequor. Has itaq; suscipias et legas obse
 cro. Nam si memoratu digna tuo perfecto iudicio uide
 buntur. alia quandoq; tuo nomini digniora per me scip
 ta compries.

Bartholomeus Lolionis genere no
 bilis rei q; militaris scientia clarus.
 Sub inclito merens venetorum do
 minio. generalem Subernatorē roci
 us exercitus creatū esse gentilem leo
 nissam egre molesteq; tulit. ac ei sub

esse continue recusauit. Senatus venetus hanc rem ad
 miratus q; quem exercitui suo precesisset ei parere Bar
 tholomeus abnegare illum ad obedientiam compelle
 re nitēbatur. Bartholomeus inq; de iure tenerent pa
 rere spondebat. Subitatu est in quo iure hec causa uer
 saretur. In qua non nulla mihi considerāda in p̄mis esse
 uidentur. quibus Imperium sibi deberi Bartholomeus
 comprobare potuisset. Tum subnecēdū an ratione uni
 uscuusq; id iuste fecisse uideatur. Dicenduz est igitur in
 Imperatore deligendo hec necēssario esse inspicienda p/

sonam etatem tempus nationem nobilitatem dignitates
 diuicias rei militaris scientiam uirtutem auctoritatē sum
 mam deniq; felicitatem quibus cum Bartholomeus se
 existimaret gentili anteire. graue sibi ac indignum uisum
 est obtēperare. Unde sub eo militare non ualuit.

Et licet in primis consideranda esset persona gentilis
 et Bartholomei. si hec Imperatoria dignitas eis de iu
 re p̄ferri potuisset. ut. l. honor. §. de honorib⁹. i. ff. de
 mune. et hon. et not. glo. in rubri. C. que ad. ciui. mu. indi
 li. x. Et sic tractandum prius esset de legitimatione per
 sonarum. ut. l. si queramus. ff. de testa. et. l. quidaz referūt
 ff. de iur. codicil. et ibi per docto. et. l. non ignorat. C. qui
 accu. nō po. et. l. liber. C. de peti. here. et. l. si ticio et si mi
 hi. §. i. ff. de le. ii. et. l. licet. et ibi not. C. pe. procu. et in. c.
 ex litteris. i. extra. de sponsa. et in. c. i. extra. de accusa. cū
 similibus. tamen quia uterq; ad id munus suscipiendum
 ydoneus uidebatur solumq; in dubiuz uerteretur quis es
 set eorum dignior et prestantior et an ei Bartholomeus
 parere teneretur. Ideo personarum disputatione preter
 missa pro Bartholomeo q; gentili subesse non debuerit.
 hec adduci posse uident. Et primo respectu etatis q;
 ita iudicari debeat sic legibus et rationibus cōfirmari po
 test. Nam semper senatus siue antiquitas uenerāda est
 ut. l. semper. in prin. ff. de iur. iur. ut. i. tex. sic pulcherrime
 dicit. Semper in ciuitate nra senatus uenerabilis fuit.
 Namq; maiores nostri pene eundē honorez senibus que
 magistratibus tribuebant. et probatur in auten. de appl.
 z. i. que tempora. §. illud etiam. in prin. ibi. cum enim ve
 tustatis auctoritas. et ibi glo. coll. iiii. et not. glo. in autē.
 de questore. super. ff. coll. vi. et. ii. q. vi. anterior. §. illud
 in prin. et in. c. quanto. extra. de transla. prel. et. xxv. q. i.
 contra statuta. et. ix. q. iii. conquestus. ibi. nec antiquitas
 cui patres sanxere reuerentiā. et. ly. di. c. i. p̄scis. in pn.
 et. Leuitici. xix. et. Lucanus in penul. eius li. etiam appel
 lat senedutem uenerandam dum dicit. Et ducis imple
 uit iussus ueneranda uetustas. Uisandrum quoq; Lace
 demoniū dicere aiunt. Lacedemone esse honestissimum
 domicilium senedutis. Namq; enim tantū etati tributuz
 est quin etiā memorie proditum est. ut scribitur in Latho
 ne maiore. Lū Athenis in ludis quidam in theatru grā
 dis natu uenisset magno consensu lotū ei nūq; datus a lu
 is ciuibus. Cum aut ad legatos Lacedemonios accessi
 sset consurrexissent omnes illi dicunt. et senem sessum rece
 pisse. quibus euz a cuncto consensu planus esset multiplex
 datus memorie traditum est dixisse ex his quendā Athe
 nienses scire que recta essent sed facere nulle. Hinc est q;
 antiquior etate in dubio p̄ferri debet. ut probatur in. l.
 i. ibi. hoc not. Bar. ff. de albo scriben. qui dicit q; si uni
 uersitas nō habet rectorem q; ille qui antiquior est potest
 cōuocare collegium. fm. Immo. in. c. i. extra. de maiori. et
 obe. Et ideo dixit Ulpianus in. l. si. ff. de fi. instu. Si
 inter plures heredes dubitantur apud que stare debeant
 tabule testamenti. debent manere apud seniore. et ideoz
 not. glo. in. l. procurator. C. de eden. et ibi per Bal. z do
 do. facit. l. si que sunt cautiones. et quod ibi not. ff. fami.
 herd. et quod dicam in. xxiii. privilegio senedutis.